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Smått&gott 1. FÖLJ JESUS

2. FÖLJ OSS
Följ Jesus och följ också gärna 
Ulricehamns pastorat!
@svenskakyrkaniulricehamn 
www.svenskakyrkan.se/ulricehamn
@åsundensförsamling
@dettahänderiredväg/hössna
@brunnsnaskyrkan

Går du och funderar på något om 

kyrkan, kristendomen, prästens kläder 

eller dylikt? 

Skicka in din fråga till: ulricehamn.

pastorat@svenskakyrkan.se

Tomas Jarvid, präst i Åsundens 

församling, svarar på din fråga i nästa 

nummer. 
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Prästen svarar
Jag skulle vilja veta varför det ibland 
finns en överbyggnad (ibland med en 
duva på undersidan) över predikstolen 
och vad heter denna påbyggnad?

Denna gång svarar Henrik Lööv som är 
präst i Ulricehamns församling. 

-Predikstolen fick en central roll 
efter reformationen då det predikade 
evangeliet lyftes fram i gudstjänsten. 
Predikstolen består oftast av en korg 
som predikanten står i samt ett tak 
som förstärker både ljudet och det 
visuella intrycket. Inte sällan finns 
en duva i taket som symboliserar den 
helige ande.

Prästfrihet
En skånsk kommunikatör och 
tre västgötapräster vill försöka 
leverera aktuella ämnen. Här 

diskuteras högt och lågt. Politik, 
teologi, vardagsämnen, nyheter och 
mycket mer. Ibland bjuds gäster in.

Podden görs av Martin Landgren, präst. 
Jan-Olof Arkstedt Broberg, präst. 

Henrik Lööv, präst samt Jenny Nyberg, 
kommunikatör. 

Finns där poddar finns.   

Fråga prästen!
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”Döm inte någon annan förrän du gått en mil i hans mockasiner” lär det 
finnas ett ordspråk som säger. Tanken i ordspråket är förstås att det är 
svårt att fullt ut veta hur en annan människa har det i sitt liv, och därför 
omöjligt att bedöma och kommentera någons livsval eller agerande. Det 
handlar om ödmjukhet – att ana att i samma situation kanske jag valt att 
göra eller säga likadant.

Ulricehamns pastorat har under hösten och våren fått möjlighet att delta 
i ett utbytesprogram mellan Skara stift och den Evangelisk-lutherska kyr-
kan i Bayern i Tyskland.  En liten grupp från Ulricehamn besökte Bayern 
i oktober, och fyra medarbetare från församlingar söder om München 
besökte oss nu i mars. Man kanske inte kan säga att vi vandrat i varandras 
mockasiner en hel mil, men visst har det blivit möjligt att se kyrkornas 
olikheter och att reflektera över vad som förenar och att inspirera varan-
dra! Det intressanta är att i utbytet blev kunskapen om ”de andra” ett sätt 
att även se på den egna kyrkan och våra sammanhang med nya ögon. 

Vi skojade förstås en hel del om vårt svenska ”fika” och om hur vi dricker 
kaffe i tid och otid, men faktum är att möjligheten att sitta ner och dela 
något ätbart i församlingen var en av de positiva bitarna som våra tyska 
vänner lyfte fram. För oss kanske det blivit självklart – viktigt ändå att se 
att måltiden och fikat betyder att ge varandra både tid, uppmärksamhet 
och lite näring… I dyrtider blir det förstås extra viktigt med generosite-
ten och omsorgen om att barnkörsbarn, konfirmander och daglediga får 
möjlighet att få en macka eller lunch ihop!

Att fika ihop betyder också att ge varandra av sin tid. En uppmuntran till 
oss alla blir att se till att det i våra liv finns tid för de goda mötena där vi 
får möjlighet att lära känna, att låna varandras ögon en stund, att dela lite 
livsvandring och att fördjupa både vänskap och tro!

Jesus sa, apropå fördjupande vänskap,  i Johannesevangeliet kapitel 15: 
Jag kallar er vänner. Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er. Detta 
befaller jag er: att ni skall älska varandra.
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-Jag hade en taskig uppväxt. 
När jag var barn så var det 
krig mellan Libanon och Israel. 
Jag minns än i dag hur rädd 
jag var. Ljudet av bombplan 
och mörkret skrämde mig.

Jag sitter med Ziad Makrous och pra-
tar om hans liv fram till idag. Han har 
upplevt två krig i Libanon och flydde 
till Sverige i mitten av 80-talet. Idag 
brinner han för att hjälpa andra som 
är i samma situation som han en gång 
var.

13 april 1975 startade inbördeskri-
get i Libanon och hans rädsla som han 
hade som barn kom tillbaka.

-Vi flydde till mina morföräldrar i 
en grannby. När vi återvände efter en 
månad var vår by nedbränd och svart. 
Det var som i en film. Allt var förstört.

Ziad tvingades att bli soldat och med-
verka i kriget. 1985 beslutade han sig 
för att fly.
-Jag tog beslutet väldigt hastigt. Det 
kändes som jag övergav mina vänner 
och när planet lyfte grät jag. Vi landade 

på Landvetter där jag fick möta poli-
sen och för första gången upplevde jag 
mänskliga rättigheter och en mänsklig-
het som inte fanns i Libanon.

Efter en månad flyttades jag till en 
flyktingförläggning i Karlstad. Men 
flyktingförläggningen var värre en kri-
get. Det var helvetet på jorden. Där var 
många flyktingar med olika nationali-
teter och religioner. Många tycker nog 
att man ska vara glad för att man får 
tak över huvudet men så enkelt är det 
inte. När så många människor ska bo 
tillsammans med olika kulturer och 

Ziad brinner för 
integration 

Text: Jenny Nyberg. Bilder: Jenny Nyberg och Paul Jeffrey
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religioner så blir det konflikter. Många 
mådde dåligt och var oroliga över hur 
länge de skulle stanna där. Det var ett 
fängelse med öppna dörrar och ingen 
sluttid. Tron och tanken på mina nära 
och kära gav mig kraft att härda ut. 
Jag bad varje kväll och det gav mig en 
trygghet och en styrka.

Till slut fick jag uppehållstillstånd 
och flyttade till Borås. Jag fick jobb på 
en fabrik men språket var svårt att lära 
sig. Under min tid på flyktingförlägg-
ningen mådde jag så dåligt att jag inte 
ville lära mig svenska. Jag visste ju inte 
om jag fick stanna i Sverige. Vad jag 
inte förstod då var att man aldrig kan 
lära sig för många språk. På fikarasterna 
satt jag för mig själv för jag skämdes 
över att jag inte kunde språket. Men 
sakta började jag lära mig.

För att ha råd med att ta körkort, 
köpa möbler och annat så började jag 
jobba extra på en pizzeria i Borås. Jag 
jobbade på fabriken på dagtid och piz-
zerian på kvällstid. Det funkade ett tag 
men sen sa kroppen ifrån att den inte 
orkade mer så då sa jag upp mig från 
fabriken.

Efter ett år öppnar han en egen piz-
zeria i Ulricehamn.
-Jag hade energin och lusten att ha nå-
got eget. Tanken var att jobba några år, 
få ihop lite pengar och återvända till 
Libanon. Åren gick och eftersom jag 
var efterlyst i Libanon så kunde jag inte 
åka tillbaka.

En dag började en tjej komma till 
pizzerian. Hon var jättejobbig och vi 
kom inte alls överens. Men hon fort-
satte komma och en dag sa det klick. 
En tid senare gifte vi oss.

Vi fick tre barn och när fjärde bar-
net var på väg kände jag att ha en egen 
pizzeria inte går ihop med familjen. Jag 
träffade knappt barnen så jag sålde piz-
zerian.

Ziad hade nu varit i Sverige i 20 år 
och beslutar sig för att ta med sig famil-
jen till sitt hemland.

-Jag hade stora förväntningar och 
var jätteglad för att äntligen få komma 
tillbaka. Samtidigt var jag lite rädd för 
att bli tagen för jag var fortfarande ef-
terlyst och mycket riktigt, när vi kom 
fram så tog polisen mig.

I Libanon finns olika polismyndig-
heter. Vissa är bra men civilpoliserna är 

inte snälla. Jag blev förnedrad och illa 
behandlad i två månader innan jag fick 
tillbaka mitt pass så jag kunde åka till-
baka till Sverige. När jag steg av planet 
i Sverige kysste jag asfalten. Nu hade 
jag fått bekräftat att det är i Sverige jag 
ska bo. Vi i Sverige har det väldigt bra 
i jämförelse med många andra länder. 
Jag vill leva och dö i Ulricehamn. 

Vad hände sen?
Väl hemma startade jag en byggfirma 
och på kvällarna ägnade jag tiden till 
att köra runt barnen på deras olika ak-
tiviteter som jag var engagerad i.

Runt 2014–2015 frågade kommu-
nen mig om jag ville jobba på ett bo-
ende för ensamkommande ungdomar. 

De visste att jag pratade både arabiska 
och svenska och att jag förstod kultu-
ren. När jag jobbat där ett tag fick jag 
frågan om jag ville jobba med integra-
tion i Ulricehamns pastorat. Pastoratet 
hade fått pengar för ett integrations-
projekt och det ville jag gärna vara  
med i.

Det vi gjorde var värdefullt. Det var 
integration på hög nivå där man inte 
bara gav flyktingar mat och kläder utan 
faktiskt hjälpte dem att komma in i 
samhället. Jag är stolt över att alla ung-
domar som fick stanna är integrerade 
i samhället och arbetar eller studerar. 
Många är engagerade i föreningslivet 
som volontärer och många har skaffat 
familj och barn.
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Hade du någon nytta av din bak-
grund?
Det var ju inte bara jag som gjorde sa-
ker utan jag vill hylla alla Ulricehamna-
re. Det var fint att se att så många ville 
hjälpa ungdomarna. Hade det funnits 
en lista på alla volontärer så skulle jag 
bjuda in till fest.

Men visst hade jag nytta av mina 
egna upplevelser. Jag minns när jag 
som 19-åring bodde på flyktingför-
läggningen och jag och en kompis 
blev hembjudna till en som jobbade i 
köket. Vi sov över där och på morgo-
nen fick vi klämmackor till frukost. Vi 
satt på balkongen och jag kände att jag 
fick tillbaka livslusten. Än idag tänker 
jag på detta och kan känna smaken av 
mackan.

När de ensamkommande fyllde 18 
år så skulle även de flyttas till en för-
läggning och det ville jag inte. Jag visste 
hur hemskt det var att bo där. Vi var 
många som tog tag i detta och hjälp-
tes åt att hitta lägenheter och hjälp att 
betala hyrorna. Vissa fick först bo i Ul-
ricehamns pastorats olika lokaler innan 
det fanns en lägenhet till dem, men det 
var mycket bättre än att bo på flykting-
förläggning. Det är ofta där och på stäl-
len som inte har någon integration som 
många blir kriminella. Man har inget 
och man känner ingen. Då är det lätt 
att känna sig övergiven. Staten har ing-
en beredskap för detta och fler behöver 
jobba med integration för att förebygga 
kriminalitet. 

Nu är du ju även politiker. Hur ham-
nade du där?
När man är engagerad i föreningslivet 
och beredd att lägga många timmar 
som volontär och när man jobbar i kyr-
kan för mänskliga rättigheter så träffar 
man många politiker i kommunen. 
Roland Karlsson, Centerpartiet, frå-
gade mig om jag ville bli politiskt en-
gagerad. Först kände jag att, nej, det är 
inget för mig. Jag kan inget om politik 
och eftersom jag aldrig hinner se på TV 
så har jag inte hängt med alls i detta. 

Roland gav sig inte utan besökte Ziad 
i sitt hem.
-Han tyckte att jag hade mycket att till-
föra. Jag är i grund och botten nyfiken 
av mig så jag sa ja och när det var dags 

för val stod jag med på Centerpartiets 
lista. 

Som politiker känner jag att kyrkan 
och kommunen är lika stora aktörer i 
samhället och samarbetet är viktigt för 
ungdomar, äldre, integrationen, för att 
bekämpa ensamhet och mycket mer. 
Som politiker kan jag vara delaktig i 
detta och bygga broar. Kyrkan är vik-
tig. Till exempel när det brann på Stor-
gatan så öppnade församlingsgården 
upp snabbt och serverade kaffe och 
mackor till de drabbade, brandmännen 
och polisen.

Hur känner du för kriget som pågår i 
Ukraina?
-Det finns ingen vinnare i ett krig! Om 
Ryssland skulle komma hit så önskar 
jag att ingen tog till vapen för det är 
inte värt att förlora människoliv. Jag 
förstår inte varför Ryssland, som är så 
stort, vill ha mer land. Jag flydde från 
kriget i Libanon så skulle kriget kom-
ma hit så flyr jag inte en gång till. Det 
orkar jag inte.

Inbördeskriget i Libanon 
var ett inbördeskrig med framträdande inslag av utländsk milis som utspela-
des i Libanon med varierande intensitet 1975–1990. Det var ett svårgripbart 
krig mellan olika folkgrupper och politiska partier i landet, vilka ingick al-
lianser med varandra, och med utländska stödtrupper. 

Alltmedan kriget pågick ändrades allianserna hastigt och oförutsägbart. De 
inhemska parterna utgjordes av shiitiska, palestinska, maronitiska, sunnimus-
limska och drusiska grupper. Mellan grupperna fanns dock oenigheter, och 
mot slutet av kriget hade nästan varje part varit allierad och så småningom 
förrått varje annan part åtminstone en gång. Utländska parter var framför allt 
Syrien, Israel, Iran, Irak och USA.

Källa: Wikipedia

Faktaruta
Namn: Ziad Makrous
Ålder: 55 år
Familj: Fru, fyra barn, en hund 
och ett gäng höns
Favoritmat: Potatis
Favoritbibelstycke: 
Apostlagärningarna kap. 9
Favoritpsalm: 769 ”Gud, i dina 
händer”
Fritid: Fotbollstränare. Engagerad 
i aktiviteter för barn och ungdo-
mar. Den lilla tid som blir över 
tillbringar Ziad gärna med sina 
höns.
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KYRKORS HISTORIA

Gällstads och  
Södra Säms kyrka

Kyrkobyggnaden 
Kyrkan är uppförd i sten i nyklassicisk 
stil efter ritningar av arkitekten Johan 
Carlberg. Den invigdes den 24 sep-
tember 1824 av biskop Carl Fredrik af 
Wingård och ersatte både den tidigare 
kyrkan på platsen från 1731 – som hade 
lidit av bristande underhåll och kyr-
kan i grannförsamlingen Södra Säms. 
Kyrkoherde i Gällstad var då magister 
Peter Andreas Warenius. Under 1971 
renoverades kyrkan genomgripande. 

År 1985 genomfördes total utvän-
dig renovering. Då återställdes tornets 
färgsättning i ursprungligt skick, med 
svarta luckor och vit vägg på globen 
och röda luckor och dörrar mot vit fa-
sad i övrigt.

I början av januari år 2005 drab-
bades södra Sverige av orkanvindar, 
som fick namnet Gudrun. Kyrkans tak 
mot söder slets loss. Samtidigt med ett 
dygnslångt regnande gjorde de kraftiga 
vindarna att stora delar av kyrkan blev 

vattenskadad. Tack vare rådiga männ-
iskor kunde mycket av inredningen 
räddas från att dränkas i vatten. In-
nertaket blev ganska illa åtgånget lik-
som den södra väggen invändigt. Även 
kyrkorgeln blev fuktskadad. Efter att 
yttertaket varit provisoriskt skyddad 
med presenningar anlitades en bygg-
nadsfirma att bekläda den södra delen 
av kyrkan med ny plåt.

Hösten år 2019 genomgick kyrkan 
en stor ombyggnad. Då flyttades för-
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samlingshemmet samt personalkontor 
in i kyrkan. Barnverksamheten samt 
minneslokal är nu längst fram i kyr-
kan. I kyrksalen bakom bänkarna finns 
bland annat två kontor.  Kyrkan invig-
des på nytt 30 maj 2020 med en väldigt 
liten skara människor p.g.a. pandemin 
som pågick.

Inventarier 
Dopfunten från 1100-talet förvaras i 
Statens Historiska museum. Den är till 
formen fyrkantig och rikt ornamente-
rad. Att den placerats i Statens Histo-
riska museum beror på att den anses ha 
stort kulturhistoriskt värde. Den bär 
inskriften ANDREAS KARHI KAR, 
vilket betyder; Andreas gjorde karet. 
Denne Andreas ska ha varit en mycket 
skicklig skulptör från någonstans i Sju-
häradsbygden.

Till kyrkans verkliga dyrbarheter hör 
en nattvardskalk i silver från år 1545, 
skänkt av Å Soop och Helena Bonde, 
Intorp samt en oblatask också i silver. 
Asken har på framsidan inskriften; ”Å. 
Soop N. Cedercreutz 1728” samt två 
vapen.

Kyrkan äger ännu en uppsättning 
nattvardssilver skänkt av kyrkliga sy-
föreningen år 1966. Nattvardssilver är 
tillverkat av silversmeden Valdemar Jo-
hansson, Skara. 

Klockor
I klockorna rings det en timme före 
gudstjänst med storklockan och en 

kvart före med mellanklockan och alla 
tre klockorna vid sammanringningen. 
Vid själaringning, för barn upp till 12 
års ålder, klämtas tre slag med lillklock-
an, tre slag med mellanklockan och tre 
slag med storklockan. Samma gäller för 
äldre avlidna, förutom att man då bör-
jar med storklockan och går nedåt.

Förr i tiden ringde man också i kyrk-
klockorna vid ofred och brand.

Lillklockan har anor från 1714.
Mellanklockan har tillhört Södra 

Säms kyrka. Den är gjuten år 1639 och 
sedan omgjuten två gånger år 1768 och 
1903.

Storklockan omgjöts år 1931, men 
finns omnämnd i handlingar från 
1690-talet.

Orgel
Kyrkans orgel är från 1933, då den er-
satte den gamla, som byggdes om flera 
gånger dessförinnan. Den byggdes av 
Lindgren från Göteborg och består av 
16 stämmor.

Källa: Foldern ”Gällstads och Södra 
Säms kyrka” av Ulf Jonsson och Göran 
Karlsson. 2007

Kyrksalen med orgeln och två personalkontor bakom bänkarna.

Nya altaret efter ombyggnaden 2019. Barnrum efter ombyggnaden 2019.
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Säkerhetskontroll av  
gravstenarna som finns  
i Södra Vings-området

Kyrkogårdsförvaltningen har 
ansvaret för arbetsmiljön och 
säkerheten för alla som arbe-
tar eller vistas på kyrkogården. 

Gravrättsinnehavaren är ansvarig för 
att gravstenen är säkert monterad och 
att den inte utgör något hot mot vare 
sig arbetsmiljön eller säkerheten på 
kyrkogården.

Kyrkogården är en plats för allmän-
heten och en arbetsplats för personal 
på kyrkogårdsförvaltningen. Det är 
både en arbetsmiljöfråga och en sä-
kerhetsfråga att gravstenarna är säkert 
monterade.

Kyrkogårdsförvaltningen utför lö-
pande kontroller av gravstenars säker-
het.  Kontrollbesiktningen sker unge-

fär vart femte år, såvida gravstenen inte 
uppenbarligen uppvisar säkerhetsbrist 
däremellan. Vid kontrollbesiktning av 
gravstenar så följer kyrkogårdsförvalt-
ningens personal de riktlinjer som är 
framtagna av Centrala gravvårdskom-
mittén (CGK).

Vid gravstenskontroll provar vi att:
• gravstenen klarar ett tryck på 35 kg 
dragkraft utan att välta
• stenar som är 30–150 cm höga skall 
ha minst två dubbar
• gravstenen inte lutar mer än tillåtet

De stenar som vid en gravstenskontroll 
bedömts som osäkra kommer att för-
ses med en skylt om att stenen inte har 
en säker montering och om stenen be-
döms stå så ostabilt att den kan ramla 

så läggs den ned. Information om vad 
som behöver åtgärdas med gravstenen 
kommer att skickas ut till gravrättsin-
nehavaren/gravrättsinnehavarna för 
gravplatsen. Kyrkogårdsförvaltningen 
kan hjälpa till med att åtgärda gravste-
nen. Man kan även kontakta en sten-
huggerifirma som kan åtgärda gravste-
nen.

Vi kommer att påbörja kontroll-
besiktningen av gravstenarna under 
april och maj 2023. Om man vill läsa 
mer om detta eller CGK:s riktlinjer så 
kan man gå in på vår hemsida www.
svenskakyrkan.se/ulricehamn och titta 
under säkerhetskontroll av gravstenar. 

Har ni några frågor så är ni välkom-
na att kontakta oss på telefon 0321-
171 00.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
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Kapellkyrkogården, Ulricehamn
Kvarter Gravnr. Gravsatta
1 147-148 K och Karolina Andersson
2 76 J R Mållbergs familjegrav
3 35 John Ljungqvist
B 64 Fritjof Frii familjegrav
E 172 Johansson (ingen gravsten) 

Vist kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
03 1 9 Fredrik Rydbergs o G W Åhmans 
  familjegrav
D 19 Paananen

Brunns kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
K 19-20 J A, Hilda o Emelia Thimgren 

Timmele kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
5B 6 John o Hildur Johansson 

Gällstad & S säms kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
22 37-37 John o Hildur Johansson 

Marbäcks kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
11 62-63 Olga o Axel Svensson 

Finnekumla kyrkogård  
Kvarter Gravnr. Gravsatta
G 286 Nils o Astrid Antonsson 
G 310-312 Claes o Alma Antonsson o 
  Karin Nord
G 328 Torsten Nord

Tvärreds kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
1 234-235 Johanna o Karl Gustavsson 
1 249-250 Anders o Anna Franzén
1 253 Elin Gustavsson 
1 290-295 Syskonen Gustavsson 
4 126 Ingen gravsten 

4 127 Ingen gravsten
4 128 Ingen gravsten
4 129 Ingen gravsten
4 130 Ingen gravsten
4 131 Ingen gravsten
4 134 Ingen gravsten, endast plantering
4 165 Rune
4 188 Ingen gravsten, endast plantering
4 335 Sofia Karolina Nilsson, ingen sten 

Kölaby kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
L 13-15 Aron, Selma o Märta Johansson
 
Blidsberg kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
A 20 Gustaf o Greta Gustafsson
E 381 Seija Hall 

Dalums kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
B 61 Sven o anna Lundén

Böne kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
B 43 Reinhold Rundqvist familjegrav

Kölingareds kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
C 50 Lars-göran Bladh

Södra Vings kyrkogård
Kvarter        Gravnummer        Gravsatta
Gamla 341 Johan Gustav Beppo/Märta Eliasson 
Gamla 429-430 P och Anna, Eskil och Elsa Pettersson 
Gamla 448 Elisabeth o Anna Asmundsson
Gamla 656-657 Rickard o Hilda Nilsson
Gamla 678-679 Karl o Thyra Aronsson
Mitt 620 August Samuelssons familjegrav 
Nya 605-606 Frits o Estrid Johansson 
Nya 609-611 Ester o Agda Isaksson 
Nya 613 Erik o Evald Samuelsson 
Nya 614-615 Nild o Tyra Johansson
Nya 738U Far

Gravar som varit skyltade i 2 år
Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp skyltar på vissa gravplatser med uppmaningen ”kontakta kyrkogårdsförvaltningen” i 
enlighet med de administrativa rutiner som finns för att leta rätt på gravrättsinnehavare. 

Före den 1 april 1991 fanns ingen skyldighet för gravrättsinnehavare att anmäla sitt gravrättsinnehav till huvudmannen för 
begravningsverksamheten.

För att gravböckerna ska bli ordentligt uppdaterade vill kyrkogårdsförvaltningen komma i kontakt med anhöriga eller andra 
som känner till något om anhöriga till den/dem som är gravsatta på gravplatsen.

Får inte kyrkogårdsförvaltningen kontakt med anhöriga kommer gravplatsen att betraktas som återlämnad till huvudman-
nen när gravplatsen har varit skyltad i 2 år.

Sammanställning på gravar som varit skyltade i två år eller längre i Ulricehamns pastorat. 
Listan är framtagen år 2023.
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Fänneslunda – Grovare kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
- 223-224 C R och Anna Maria Karlsson 

Hällstads kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
A 19-20 Erik o Olga Johansson 
A 37-38 Carl Fagerströms familjegrav 
A 70-71 Karl o Anna Andersson 
C 31 Johan Hjerten 
F 51-52 Arnold Rehnfeldts familjegrav 
F 61 Adolf, Ernst och Knut landahl m.fl
F 156-157 John, Helmer, Anna, Signe och 
  Elsa Andersson 
F 158-160 Karl o ch amanda Kristina Andersson 

Härna kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
Norr D 3 Johan Adolf Persson 
Norr F 5 Thure o Emelie Blomberg
Norr G 5 Christina Jungkvist
Nya G 3-4 Luther, Astrid Andersson/ 
  Maj-Britt o Karl-Lennart Lernblom 
Nya H 9-10 Bertil och Lilly Pettersson 
Syd N 2 Gustav Samuelsson familjegrav 
Syd O 5 Levin, Selma Gustavsson 

Murums kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
B 32-34 Karin, Rut och Ella Svensson 
B 47-48 Bror och Signe Svensson 
B 151-152 Eskil o Berta Johansson 
C 41-42 Karl och Signe Svensson 

Möne kyrkogård 
Kvarter Gravnr. Gravsatta
C 114-115 C H och Selma Bergendahl, 
  dottern Signe

Södra vångas kyrkogåd  
Kvarter Gravnr. Gravsatta
A 12-13 Syskonen Rydén, Alice, Ellen 
  och Aron

Varnums kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatta
- 5-7 C Axel Johanssons familjegrav 
- 19-20 Kajsa Ekelund o Rebecka 
  Johansson Ekelund
- 68-69 A J Johansson, dottern Anna 
- 74-75 Frans, Alida Zettergren
- 97-98 J A Apelqvists familjegrav 
- 166-167 Augusta, Arvid Johansson 
- 169 Erik, Karin Samuelsson 
- 218-219 Robert Sandberg

Vuxen väg till tro – katekumenat
Är du nyfiken på kristen tro? Längtar du efter 
en tro? Söker du ett sammanhang där du kan 
samtala och reflektera över livsfrågor? 

Då kan VUXEN VÄG TILL TRO vara något för dig. Sam-
talsgruppen vänder sig till vuxna som är nyfikna på eller 
söker en tro. I gruppen delar vi våra livsberättelser och talar 
om våra tankar och frågor om Gud. 

Varje människa har något att bidra med, så skulle man 
kunna beskriva det som genomsyrar katekumenatet. Ordet 
används inom Svenska kyrkan för samtalsgrupper med ny-
fikna på kristen tro. 

Kanske blev du aldrig döpt eller konfirmerad? Kanske 
funderar du på att bli det som vuxen i stället? Eller vill du 
helt enkelt veta vad kristen tro är? Vare sig du känner dig 
osäker eller tveksam, nyfiken eller redan har en tro kan du 
vara med i en katekumenatsgrupp. 

Undervisningen och samtalen utgår från de frågor som 
du och de andra i gruppen har, och det finns gott om tid 
för gemensamma samtal. I gruppen delar deltagarna sina 
livsberättelser och ställer frågor om tron och Gud. Vi möts 
kring Bibelns berättelser, kristen tradition och kyrkans liv.

Katekumenatet kan liknas vid en vandring som man gör 
tillsammans. I mindre grupper träffas vandrare, medvand-
rare och samtalsledare. Gruppen träffas regelbundet, en 
kväll varannan vecka under ett år. Samtalen leds av ideella 
medarbetare som är aktiva i kyrkan.

Vi planerar att börja en grupp under hösten. För mer 
information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/ulrice-
hamn

Vill du veta mer kontakta: Christina Claeson 0722–
509084, Per Jonstoij (präst) 0321 – 171 52
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Vilken tid det tog innan våren kom. Bakslag 
efter bakslag, ända in i april.

Under ett rejält snöfall i slutet på mars upptäckte jag ett stort 
gäng tranor som flög väldigt lågt över mitt huvud. Det var 
tunga vingslag som hördes, knappt synliga i det täta snöfal-
let, det kändes väldigt konstigt. De hör ju våren till.

När det är som mörkast kan norrsken vara något att titta 
på för nattsuddaren. Det är ett häftigt skådespel och helt 
gratis! Även meteorregn har gått att se om någon varit ute 
en stjärnklar kväll. Tur att det händer något spännande när 
vintern vägrar släppa taget. Det går att leta upp datum för 
meteorregn på internet. Norrsken finns det appar för, på mo-
derna telefoner, som larmar om det finns chans att se sådant 
på den plats man befinner sig. 

Jag tror att våren kom till påskhelgen. Åtminstone hos 
mig. Ett strålande väder! Äntligen fick jag planterat min klät-
terrosallé. 4 högväxande rosor på varje sida av vägen. Klät-
terställningar skall de få, en vajer skall spännas mellan dem. 
Där tänker jag att både rosor och ljusslingor får slingra sig. 
Jag införskaffade ett växthus till. Tack vare att dricksvatt-
net är ordnat med nyborrad brunn vågade jag nu investera 
i ett sådant. 25 m2, med 60 cm mur runt om. Jag tänker 
ha upphöjda bäddar inuti där jag ska odla alla grönsaker vi 
tycker om. Upphöjt är bra, neråt är nästan hopplöst att gräva 
hemma. Sten och rötter har vi väldigt gott om. I växthusets 
norra hörn skall jag ha vinrankor som klättrar. Det går ju när 
utrymme finns.

Jag får ibland frågan om jag vill ta emot besök i trädgår-
den, visa den för andra. Det är inte aktuellt för mig. Jag ser 
ingen prestige i det jag gör. Min belöning för allt arbete är att 
se hur nära och kära trivs i den miljö som är skapad. Träd-
gårdsrummen är utformade för att rymma mycket folk. Men 
det betyder inte att det måste vara det. Vi trivs hemma, det 
är det viktigaste.

Våra 4 ekorrar fortsätter hitta på hyss. Jag satte upp säck-
vävsgardiner på kaninens hus, det får jag göra om. Härom-
dagen blev en ekorre tagen på bar gärning när gardinen blev 
söndergnagd och ihopsamlad för att, troligtvis, hamna i ett 
ekorrbo. De har det nog fint hemma, då jag ju tidigare ertap-
pat en som rusade i väg med munnen full av färgglada fjädrar 
från mitt påskris. Det riset såg oerhört skabbigt ut sedan.

Vi har en härlig tid nu. Jag hoppas att ni har möjlighet att 
njuta av den.

Text och Bilder: Malin Johansson.

Vaktmästarens Trädgård
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Jag funderar ofta på vad det 
är som gör att jag är glad att få 
tillhöra den kristna kyrkan. 

Eftersom jag är präst försöker jag också 
ofta fundera på vad det kan finnas för 
hinder i vägen som kan avskräcka. Idag 
vill jag tänka lite tillsammans med dig. 
Kanske inte på själva frälsningen utan 
på sådant man får med ”på köpet”. Jag 
tänker mig att det här är saker som fak-
tiskt spelar in ganska mycket för hur 

lockande eller avskräckande den krist-
na tron verkar för oss.

Världsbilden
En sak jag är glad över är världsbilden. 
Jag är glad att få se på världen med 
kristna ögon. Då menar jag kanske inte 
framför allt att jag funderar på änglar 
eller underverk utan snarare om de 
grundläggande sakerna. Tron på en god 
Gud som Skapat allt och håller allt i sin 
hand. Det betyder bland mycket annat 
att vi har någon att rikta oss till med 

vår tacksamhet och förundran över 
livet. Det betyder också att Gud står 
som garant för att det verkligen finns 
saker som är goda och meningsfulla. 
Gud har satt oss att ta hand om varan-
dra och om sin värld. Nog är det både 
ett gott och ett värdigt livsuppdrag! 

Tycker du som läser att det kan vara 
svårt att se på världen på det här sättet 
eftersom det finns så många alternativa 
synsätt vi känner till? Varför skulle just 
detta vara det rätta? Det är en för stor 
fråga för den här lilla spalten men jag 

Saker som lockar  
och som avskräcker  

med den kristna tron
Text: Tomas Jarvid. Foto: Johannes Frandsen, Kristin Lidell och Lina Beutler.
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håller med dig om att det är en utma-
ning. Vi slits nog ofta också mellan oli-
ka sätt att se på världen. För mig är den 
här ”kristna världsbilden” det synsätt 
som ger mig mest glädje och en känsla 
av ett sammanhang. 

Jesus
Bland mycket annat Jesus gör så visar 
han oss också ett sätt att leva. I öd-
mjukhet och i omsorg om varandra. 
Jag vet inget vackrare sätt att leva än 
det vi möter i Jesus undervisning och 
sätt att möta människor. Ibland tänker 
jag att jag skulle vilja försöka leva efter 
det vare sig jag var kristen eller inte. Jag 
tror också att det är många som sällan 
sätter sin fot i en kyrka som håller med 
om att Jesus fascinerar. I vår tid är det 
nog oftare så att man vet för lite om 
Jesus än att man skulle ha något emot 
honom. De senaste åren har det blivit 
tydligare för mig att goda värderingar 
måste ha fäste någonstans. Varför är 
varje människa värdefull? Varför ska vi 
ha en rättvis värld? För min del är Jesus 
undervisning den bästa grunden. 

Gudstjänst
Nej jag vet att ordet gudstjänst inte 
känns lockande för alla och jag vet för-

stås att det varierar hur roligt det är att 
fira gudstjänst. Men om vi ser till den 
större bilden? Hur bidrar det till mitt 
liv att fira gudstjänst? För mig innebär 
det att jag avsätter en tid och en plats 
för att stanna upp inför tillvarons stör-
re perspektiv. Tacka och be om hjälp. 
Säga förlåt. Öva mig på att se livet som 
en gåva. Om inte jag hade gjort det på 
gudstjänst hade det nog sällan blivit av. 
Det är så mycket som tar uppmärksam-
het i livet att det liksom inte sker av sig 
självt. Hur är det för dig?

Kyrkan
Kyrkan eller församlingen är den ge-
menskap av människor som hålls ihop 

av sin gemensamma tro på Gud. Det 
är en brokig skara på alla sätt och det 
gäller också förstås grad av övertygelse. 
Det är viktigt att kyrkan alltid är en öp-
pen gemenskap där både tro och tvi-
vel ryms. Själva gemenskapsaspekten 
av den kristna tron är en viktig sak. 
Kyrkan är en lite ovanlig gemenskap 
som förhoppningsvis går tvärs igenom 
åldersuppdelningar och sociala grup-
peringar. För mig är det rätt mycket en 
identitetsfråga att vara en del i kyrkan. 
Det påminner om att jag tillhör något 
större än att vara en nyttig medborgare. 
Jag förstår verkligen att församlingsge-
menskapen både kan locka och kännas 
lite skrämmande men oftast är nog kyr-
kan en välkomnande plats.

Hur är det för dig?
Vi skulle ju tänka tillsammans! Vad 
tänker du om världsbilden, Jesus väg, 
gudstjänsten och kyrkan? Vad finns det 
som lockar och vad finns det för pro-
blem för att man ska kunna närma sig 
den kristna tron? Om du vill fundera 
tillsammans får du gärna skriva en rad 
till tomas.jarvid@svenskakyrkan.se el-
ler prata med mig vid tillfälle för det 
här vill jag förstå bättre. 
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Boktips för sköna 
dagar i hängmattan

Nätprästen Charlotte Frycklund har 
skrivit tre fantastiska böcker om männ-
iskor i bibeln.
1. Bibelns kvinnor – 101 möten med 
kända och okända systrar

Det finns många kvinnor i Bibeln. 
Vissas röster är starka, men många 
gånger vet vi inget mer om kvinnan än 
hennes namn, ofta inte ens det. Här 
skriver prästen Charlotte Frycklund en 
typ av brev till de dimhöljda bibliska 

kvinnorna - och märker hur kvinnorna 
börjar tala tillbaka.
2. Marias många systrar

Marias många systrar kan läsas som 
en andaktsbok, ett kapitel i taget. Den 
passar också bra att läsa från första de-
cember till tredjedag jul.
3. Bibelns förlorare – 44 berättelser 
om hopp och hopplöshet

Charlotte Frycklund drabbades av 
en längtan att lära känna alla dem i 

Bibeln som lever trasiga, trassliga liv. 
Därför skriver hon brev till dem, i ett 
försök att komma dem närmare in på 
livet. »Det är inte alltid jag kan förstå 
deras val eller motiv, men något i deras 
berättelse slår alltid an en sträng i mig«, 
skriver hon. »De liknar mig, de utma-
nar mig, de skrämmer mig och de lär 
mig saker om mig själv.«

The Chosen av Jerry B. Jenkins
Hur var det att möta Jesus ansikte 
mot ansikte? Hur skulle han fått 
dig att känna och hur skulle han ha 
förändrat ditt sätt att se på Gud?

Res tillbaka till det första år-
hundradets Galileen och se hur 
han förvandlade tillvaron för dem 
han kallade att följa honom. Upp-
lev livet och kraften i den perfekta 
människan, Guds son, som du ald-
rig har upplevt dem förr – genom 
ögonen på vanliga människor, pre-
cis som du.

Jerry B. Jenkins berättar i denna bok den mest fantastiska his-
toria som någonsin skildrats – den om Jesus liv. Baserad på den 
hyllade serien ”The Chosen” får vi uppleva den kända berättelsen 
på ett nytt sätt.

Är du sugen på 
skratt, kärlek och 
livet som livet är 
mest? Då ska du 
läsa Emma Ham-
bergs serie om 
Rosengädda. 
1. Rosengädda 
nästa
2. Larma, släcka, 
rädda i Rosen-
gädda
3. Vårjakt i 
Rosengädda
4. Hjärtslaget i 
Rosengädda
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Välkommen till Bokmyllan
Här kan du handla presenter, böcker, 
smycken, vykort, kaffe, te och mycket an-
nat. 

Bokmyllan hittar du på pastoratsexpedi-
tionen, Västra Kyrkogatan 3b i Ulricehamn.

Öppettider: Helgfri måndag-fredag kl. 
10:00-13:00. Har du svårt att komma un-
der öppettiden så kontakta oss så bokar vi 
en annan tid, 0321–17 100.

Skicka in svaret senast 9 juni till:
Ulricehamns pastorat, Västra Kyrkogatan 3b, 523 30 Ulricehamn 
Eller till: ulricehamn.pastorat@svenskakyrkan.se 

Två vinnare får ett paket gott kyrkkaffe.
Förra numrets vinnare var: Siv Svensson i Ulricehamn och Lars-Eric 
Bernvill i Hökerum. Grattis till er!

Vad ska barnet heta?
Kasta om bokstäverna så får du ett namn.

T A I R 
I V K O  

Prästen döper flickebarnet
 till ett  namn som betyder 
seger:  Viktoria

      Lösningar:
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Våra gudstjänster hittar du i Ulricehamns 
tidning på torsdagar och i Borås tidning på 
lördagar samt i församlingsbladen och på 
hemsidan www.svenskakyrkan.se/ulricehamn

Musik
Lunchmusik i Ulricehamns kyrka 
Varannan torsdag ojämna veckor kl. 
12:00. Fika från kl. 11:30. (Sista för 
terminen är 25 maj)

Lördag 13 maj kl. 18:00 i Ulricehamns 
kyrka 
Händels ”Messias”. Schola Cantorum, 
Ulrica Vocalis, instrumentalister och 
solister. Dirigent: Ruth Lindholm.

Torsdag 18 maj kl. 17:00 i Murums 
kyrka 
Musikgudstjänst. Staffan Yngvesson, 
trumpet och Susanna Moberg, piano. 
Anders Nilsson, präst.

Söndag 21 maj kl. 18:00 i Ulricehamns 
kyrka 
Schola Gothia sjunger sånger ur Den 
heliga Birgittas sångbok ”Cantus soro-
rum” för att hedra 650-årsjubileet av Den 
heliga Birgitta.

Söndag 21 maj kl. 18:00 i Härna kyrka 
Vårkonsert med Timmele kyrkokör

Onsdag 24 maj kl. 18:00 i Timmele 
kyrka 
Vårkonsert med Timmele kyrkokör

Söndag 4 juni kl. 17:00 i Kölaby kyrka 
Sommarkonsert med Redvägskören

Tisdag 6 juni kl. 18:00 i Ulricehamns 
kyrka 
Sommarkonsert med Ulrica Vocalis.

Fredag 23 juni kl. 22:30 I Humla kyrka 
Visa och folkmusik med Ebba Hulebo, 
sång, Ebba Högberg, gitarr. Axel Sved-
berg, bas.

Lördag 24 juni kl. 20:00 i Timmele kyrka 
”Från Chess till Duvemåla” Sånger från 
musikalerna ”Chess” och ”Kristina från 
Duvemåla” blandas med BAO-låtar, 
ABBA-hits och annan musik ur Björn & 
Bennys stora låtskatt.

De tre kantorerna Hanna Åberg, 
Gustaf Johansson och Stina Andersson 
bjuder på sång, piano, orgel, klarinett och 
dragspel.

Söndag 25 juni kl. 18:00 i Murums 
kyrka 
”Intåg i Högsommarland” med midsom-
markör och spelmän under ledning av 
Susanna Moberg.

Onsdag 28 juni kl. 19:00 i Tvärreds 
kyrka 
”PianoBasso” Klassisk musik på ett 
lågmält och intimt sätt. Thomas Gustavs-
son, piano och arrangemang. Andreas 
Gustafson, kontrabas. Aftonbön.

Lördag 8 juli kl. 18:00 i Kölingareds 
kyrka 
Musik vid helgmålsbön. Barbro Anders-
son, Johan Hallman, Emelie Carlsson, 
Mikael Boo.

Söndag 9 juli kl. 18:00 i Fänneslunda-
Grovare kyrka 
”Nu lever sommaren” Marie Arturén, 
sång. Susanna Moberg, piano.

Onsdag 12 juli kl. 19:00 i Tvärreds kyrka 
Marie Arturén, sång. Göran Åhlfeldt, 
flygel.

Lördag 15 juli kl. 18:00 i Kölingareds 
kyrka 
Musik vid helgmålsbön. Magnus o Sara 
Brengesjö.

Lördag 22 juli kl. 18:00 i Kölingareds 
kyrka 
Musik vid helgmålsbön. The Bauer 
Quartet från Falköping medverkar. Folk-
musik, musikal, jazz, nytt och gammalt.  
Lisa Bauer sång o Violin, Jenny Tidqvist 
Karlsson piano, Helena Kahrs flöjt, An-
ders Granström bas.  
www.thebauerquartet.com

Söndag 23 juli kl. 18:00 i Timmele kyrka 
Magnus Larsson. ”Bach och fransk ba-
rockmusik på luta och barockgitarr”

 Solokonsert med fransk barockmusik 
ifrån Ludvig den XIV hov och Bachs 
cellosviter arrangerade för luta. Magnus 
är utbildad på musikhögskolan i Oslo, 
Hannover och Kristiansand. Under sin 
masterutbildning så specialiserade han sig 
på kammarmusik och historiska sträng-
instrument. Idag är han verksam som fri-
lansmusiker och pedagog i Oslo-området.

 Antonio Stradivari är mest känd som 
violinbyggare, men på den här konser-
ten kommer du få höra en kopia av en 
barockgitarr, som han byggde 1679.  
Du kommer också få höra klangen av en 
teorb, ett två meter långt instrument med 
14 strängar. Denna typ av basluta togs 
fram i Italien i slutet av 1500-talet för att 
spela den då nya typen av musik, som vi 
nu kallar barockmusik.

Lördag 29 juli kl. 18:00 i Kölingareds 
kyrka 
Musik vid helgmålsbön. Orgelkonsert 
med inslag av violin och piano med 
Gustav o Ramona Jannert-Telcian från 
Falköping och Rumänien.

Onsdag 9 augusti kl. 19:00 i  
Finnekumla kyrka 
”En himla massa strängar” Renate Strahl-
hofer, harpa. Anders Sjökvist, cello.

Onsdag 16 augusti kl. 19:00 i Tvärreds 
kyrka 
”Himlen runt hörnet” Linda Skogholm 
kvartett tolkar Lisa Nilsson och ABBA. 
Linda Skogholm, Anders Ljungberg, 
Jonathan Albrektsson och Roger Skog-
holm.

Med reservation för ändringar.

Axplock av sommarens händelser
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Expedition:
Västra Kyrkogatan 3B, 523 30 Ulricehamn
Telefon ..................................................0321-17 100
Öppet måndag-fredag 10.00-13.00
ulricehamn.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/ulricehamn

Kyrkogårdsförvaltningen:
Besöksadress: Vist 916
Öppet måndag-onsdag 10:00–13:00
Telefontid måndag-fredag 10:00–13:00
Telefon (växel) ...................................0321- 17 100
ulricehamns.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

Söndag 13 augusti kl. 18:00 i Timmele 
kyrka 
”Hjärtligt och innerligt – folkliga som-
martoner med Trinning” Trinning består 
av tre fantastiska spelkvinnor; Åsa Björk-
man, Anna Dahlgren Carlsson och Karin 
Sjöberg, alla med ursprung i Västergöt-
land. De har spelat folkmusik i över 20 år 
och framför dansanta valser, glädjefyllda 
polskor, fartfyllda schottisar och innerliga 
visor och koraler på fiol, gitarr, kontrabas 
och sång. Egenskrivet material blandas 
med folkmusik från 1700-talet och 
framåt. Med deras program ”Hjärtligt 
och innerligt” välkomnas ni till en kväll 
med stämningsfull musik i folkton!

Söndag 20 augusti kl. 17:00 i Liareds 
kyrka 
Anna Hedendahl, sång och Ann-Katrin 
Johansson, piano.

Onsdag 23 augusti kl. 19:00 i  
Finnekumla kyrka 
”Beatles – på vårt sätt” Stg. Pepper  
Affinity. Rolf Engqvist, sång. Helge  
Hesslefors, sång och bas. Måns Riise, 
sång och gitarr.

Söndag 27 augusti kl. 18:00 i Hällstads 
kyrka 
”Från Bob Chilcotts Jazz till Gospel” Kö-
rerna Hakarps Qvinntetter och Lights in 
West under ledning av Harriet Ramsten 
och Susanna Moberg. Gittan Glans Trio.

Onsdag 30 augusti kl. 19:00 i  
Finnekumla kyrka 
”Min musik” Kenneth Holmström (före 
detta Drifters) Nostalgiprogram för dig 
som gillar gamla goa låtar. Gitarr och 
saxofon.

Onsdag 6 september kl. 19:00 i  
Finnekumla kyrka 
”Från Donovan-Moody Blues till Gos-
pel” DÁrtz. Morgan Andersson, sång och 
gitarr. Per-Olof Höglund, sång och gitarr. 
Lars Isaksson, sång och bas. Peter Buchar, 
sång och munspel.

Sommaröppna kyrkor
Finnekumla kyrka  
Öppet alla dagar kl. 10:00-19:00. Utställ-
ningen Natten & Dagen finns att titta 
på, likaså en utställning om Birgit Sparre.

Gullereds kyrka 
Öppet vecka 28–29 kl. 10:00-18:00

Hössna kyrka  
Öppet alla dagar i juli kl. 10:00-18:00

Timmele kyrka  
Öppet alla dagar kl. 10:00-15:00

Strängsereds kyrka 
Öppet vecka 30–31 kl. 10:00-18:00

Södra Vings kyrka  
Öppet vardagar kl. 8:00-15:00 

Ulricehamns kyrka  
Öppet alla dagar kl. 9:00-16:00. Vecka 
27–32 är det bemannat tisdagar och 
torsdagar kl. 10:00–12:00. Stilla stund i 
kyrkan 11:45 under denna period. 

Andra händelser
Sommarcafé
Torsdag 29 juni kl. 15:00 i Equmenia-
kyrkan i Timmele
Jordgubbstårta och gott kaffe/te. Ar-
rangeras av Svenska kyrkan och Equme-
niakyrkan.

Kristen djupmeditation
Torsdagar kl. 18:00 i Fänneslunda-
Grovare kyrka
Meditation ledd av Mats Molid. Drop in 
kl. 18:00, 19:00 och 20:00

Prästgårdscafé 
i Hössna prästgård i juli på tisdagar och 
onsdagar kl. 14:00-17:00 
4/7, 5/7, 11/7, 12/7, 18/7, 19/7, 25/7 
och 26/7.

Sommarhemmet  
Nabbens program 2023

11 juni kl. 18:00
Sång och musik med Morgan 
Andersson, Lennart Johansson 
med flera.

18 juni kl. 18:00
Toner till tröst och tanke. Helena 
Wallgren och Anders Nilsson.

2 juli kl. 18:00
Sång och musik med Matilda 
Nybo.

30 juli kl. 18:00
Sjung och spela till Guds ära. 
Gullan och Bengt Merhamre.

13 augusti kl. 18:00
Sång och musik med familjen 
Sjölander.

20 augusti kl. 18:00
Playin´Prayers sjunger och berät-
tar om Bob Dylan.



Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

SWISHA DIN  
GÅVA TILL

900 1223
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

För allas rätt till ett värdigt liv  
under samma himmel.

svenskakyrkan.se/act

Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 miljoner människor är i behov av 
humanitärt bistånd. Bakom varje siffra finns en människa. En människa som har rätt  

till trygghet och ett värdigt liv. Genom lokala partner finns Act Svenska kyrkan  
på plats före, under och efter en katastrof. Tillsammans kan vi rädda liv och ge 

människor kraft att resa sig starkare. Din gåva gör skillnad!
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